

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Ata de Registro de Preços nº 014/2024
 Pregão Eletrônico nº 013/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretária Municipal de Administração)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A EXECUÇÃO DE OBRAS E REFORMAS DE BENS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
FORNECEDOR: JOELSON TEIXEIRA DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob nº 05.408.393/0001-90
VALOR GLOBAL: R\$ 878.000,00 (oitocentos e setenta e oito mil reais) referente aos grupos nº 3 e 4
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 25/10/2024 à 25/10/2025

GRUPO 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	LÍQUIDO BRILHO 18L, BRILHO PARA TINTA INTERIOR. COR: INCOLOR. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: CORAL, SUVINIL OU SHERWIN WILLIAMS.	SUVINIL	LATA	50	R\$ 260,20	R\$ 13.010,00
2	LÍQUIDO BRILHO 3,6L, BRILHO PARA TINTA INTERIOR. COR: INCOLOR. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: CORAL, SUVINIL OU SHERWIN WILLIAMS.	SUVINIL	LATA	50	R\$ 66,30	R\$ 3.315,00
3	SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDE INTERNA E EXTERNA 18L. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: CORAL OUSUVINIL.	SUVINIL	LATA	150	R\$ 134,20	R\$ 20.130,00
4	SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDE INTERNA E EXTERNA 3,6L. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: CORAL OUSUVINIL.	SUVINIL	LATA	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
5	TINTA ACRÍLICA EXTERIOR 18L. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SUVINIL OU SHERWIN WILLIAMS.	SUVINIL	LATA	300	R\$ 186,30	R\$ 55.890,00
6	TINTA ACRÍLICA EXTERIOR 3,6L. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SUVINIL OU SHERWIN WILLIAMS.	SUVINIL	LATA	100	R\$ 43,20	R\$ 4.320,00
7	TINTA PARA PISO 18L. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OUSUPERIORES ÀS MARCAS: SUVINIL OU SHERWIN WILLIAMS.	SUVINIL	LATA	500	R\$ 298,20	R\$ 149.100,00
8	TINTA PARA PISO 3,6L. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OUSUPERIORES ÀS MARCAS: SUVINIL OU SHERWIN WILLIAMS.	SUVINIL	LATA	100	R\$ 89,40	R\$ 8.940,00
9	RESINA ADESIVO PARA LAMINAÇÃO, ACOMPANHADA COM CATALIZADOR. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 0,880G. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTESOU SUPERIORES ÀS MARCAS: CARPLAST, MAXI RUBBER OU ROYAL.	SUVINIL	LATA	100	R\$ 35,70	R\$ 3.570,00
10	VERNIZ STAIN PRESERVATIVO AMBIENTES: INTERIOR/EXTERIOR COR TRANSPARENTE, PARA PORTAS, JANELAS E ESTRUTURAS DE MADEIRA. LATA 18L. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU	SUVINIL	LATA	150	R\$ 447,30	R\$ 67.095,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



	SUPERIORES ÀS MARCAS:MONTANA,SPARLACK OU SUVINIL.					
11	VERNIZ STAIN PRESERVATIVO AMBIENTES: INTERIOR/EXTERIOR COR TRANSPARENTE, PARA PORTAS, JANELAS E ESTRUTURAS DE MADEIRA. LATA 3,6L. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS:MONTANA,SPARLACK OU SUVINIL.	SUVINIL	LATA	100	R\$ 137,90	R\$ 13.790,00
12	ADESIVO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO 18L. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: VEDACIT OU QUARTZOLIT.	VEDACIT	BALDE	50	R\$ 104,30	R\$ 5.215,00
13	ADESIVO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO 3,6L. PRODUTO COM CARACTERISTICASTÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: VEDACIT OU QUARTZOLIT.	VEDACIT	BALDE	150	R\$ 35,70	R\$ 5.355,00
14	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE PARA BALDRAME 18L. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: VEDACITOUQUARTZOLIT.	VEDACIT	BALDE	50	R\$ 395,10	R\$ 19.755,00
15	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE PARA BALDRAME 3,6L. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: VEDACITOUQUARTZOLIT.	VEDACIT	BALDE	50	R\$ 67,10	R\$ 3.355,00
16	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE MULTIÚSO. BALDE COM 18 KG. PRODUTO COMCARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: VUCAN, VEDACIT OU QUARTZOLIT.	VUCAN	BALDE	50	R\$ 223,60	R\$ 11.180,00
17	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE MULTIÚSO. BALDE COM NO MÍNIMO 4 KG.PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: VUCAN, VEDACIT OU QUARTZOLIT.	VUCAN	BALDE	30	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
18	FITA CREPE LARGA 48 MM X 50MT	NORTON	UND	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
VALOR TOTAL (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL REAIS)						R\$ 389.000,00

GRUPO 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BLOCO CERÂMICA 9X19X19 CM (8 FUROS)	BEIRA RIO	UND	100000	R\$ 0,95	R\$ 95.000,00
2	BLOCO CERÂMICA 12X19X29 CM (8 FUROS)	BEIRA RIO	UND	50000	R\$ 1,70	R\$ 85.000,00
3	BLOCO CERÂMICA 15X19X29 CM (8 FUROS)	BEIRA RIO	UND	50000	R\$ 2,06	R\$ 103.000,00

p 2

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



4	PISO PORCELANATO 63X63 CM TIPO "A".	DELTA	M ²	300	R\$ 51,70	R\$ 15.510,00
5	PISO CERÂMICO RETIFICADO 67X67 CM TIPO "A".	DELTA	M ²	1000	R\$ 31,05	R\$ 31.050,00
6	PISO CERÂMICO RETIFICADO 63X63 CM TIPO "A".	DELTA	M ²	1000	R\$ 31,05	R\$ 31.050,00
7	PISO CERÂMICO RETIFICADO 60X60 CM TIPO "A".	DELTA	M ²	500	R\$ 31,08	R\$ 15.540,00
8	PISO CERÂMICO RETIFICADO 33X59 CM TIPO "A".	DELTA	M ²	1000	R\$ 31,05	R\$ 31.050,00
9	PISO CERÂMICO RETIFICADO TIPO RÉGUA 20X120 CM TIPO "A".	DELTA	M ²	500	R\$ 34,50	R\$ 17.250,00
10	REJUNTE CIMENTÍCIO FLEXIVEL PARA PISO. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICASEQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: VOTORANTIM OUQUARTZOLIT.	QUARTZOLIT	KG	1000	R\$ 10,36	R\$ 10.360,00
11	ARGAMASSA 20 KG AC2. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OUSUPERIORES ÀS MARCAS: VOTORANTIM OU QUARTZOLIT.	QUARTZOLIT	UND	1000	R\$ 24,16	R\$ 24.160,00
12	ARGAMASSA 20 KG AC1. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OUSUPERIORES ÀS MARCAS: VOTORANTIM OU QUARTZOLIT.	QUARTZOLIT	UND	1500	R\$ 20,02	R\$ 30.030,00
VALOR TOTAL (QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE MIL REAIS)						R\$ 489.000,00